ŞAH CiHAN
(u~C>ı..;, )

(ö. 1076/ 1666)

Babürlü hükümdan
(1628-1658). _j

20 Reblülewel 1 000 (5 Ocak 1592) tari
hinde Lahor'da doğdu. Adı Hürrem olup Ci
hangir'in üçüncü oğludur. Annesi RacpCıt
Prensesi Manmati'dir. Küçük yaşta gele
neksel eğitim aldı, askerlik mesleğinde ken
dini gösterdi ve birçok askeri harekata ka
tıldı. Babürlü ordusunda ilk önemli faali
yeti 1 OZ4'te ( 1615) RacpCıtlar'a karşı ba
şarıyla tamamladığı Mevar seferidir. Ar
dından Ahmednagar Kalesi'ni fethedince
(ı 025116 ı 6) babası tarafından kendisine
Şah Cihan unvanı verildi. Dekken seferin
de kazandığı başarı üzerine Dekken sube
darlığına tayin edildi. 1031 'de (ı 622) kar
deşi Hüsrev'i öldürttü, bir yıl sonra da ba
basına karşı ayaklandı. Dekken'den çıkar
tılınca Bengal'e yöneldi, burada Portekiz
liler'le iş birliği imkanı aradı, ancak bir ne
tice alamadı. Bengal'de babasına karşı ye
nilgiye uğradı , Delhi'ye gidip teslim oldu
ve affedildi (1035/1626) 1037'de (1627)

Cihangir'in vefatının ardından taht kav
gasında kardeşlerine karşı üstün çıkarak
"Ebü'l-Muzaffer Şehabeddin Muhammed

SAH CiHAN

Sahib-kıran" unvanıyla Babürlü sultanı ol
du. Kısa zamanda istikrarı sağladı ve Sa
fevller'in elindeki Kandehar'a yürüdü.

İranlı, Hindistanlı, Türkistanlı ve
Osmanlı ustalarının katkılarıyla Babürlü
Hint-Türk mimari anlayışını nakşeden Tae
Mahat bir ihtişam ve zarafet örneğidir (b k
TAC MAHAL). Bu dönemde Agra Kalesi ye
nilenmiş, Divan-ı Am. Divan-ı Has ve Hazi
ne bölümleri eklenmiştir. 1064 (1654) ta
rihli MQti Mescid (İnci Mescid) Agra Kale
si'ndedir. Şah Cihan 1638'de devletin idare
merkezini Agra'dan Delhi'ye taşımış ve gü
nümüzde eski Delhi diye bilinen Şahcihana
ba.d'ın inşasını başlatmıştır.

Lahor'da bu devirde özel
likle su mimarisi doruğa ulaşmış, su ka
nalları açılmış, yüzlerce süs bitkisiyle be
zenmiş ünlü Şalimar Bahçesi burada ku
rulmuştur ( 1642). Ayrıca Cihangir Şah'ın
türbesiyle Lahor Kalesi'nin bir kısmı inşa
eclilmiştir. Şah Cihan'ın kendi adını taşıyan
cami ise Sind bölgesinde Tatta'dadır ve
1054 (1644) tarihlidir. Cami 100 kadar kub
besiyle dünyanın en çok kubbeli eseri hüvi
yetindedir. Babürlü ihtişamını yansıtan ünlü
Taht-ı Tavüs da Şah Cihan zamanına aittir.